

Nota van inlichtingen 2 – SIS – Graafschap

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
Aanbestedingsleidraad				
1.		Vraag 13	U vraagt om een blad. Wij nemen aan 1x A4?	Deze vraag ziet notavraag 26 uit Nvl 1 (en ziet op pag 13 uit de leidraad). Dit mag een A4 of A3 zijn, bijgevoegd bij het antwoord op Open vraag 2.
2.		Vraag 15	U noemt (eind)gebruikers. Zijn dit ook studenten die beoordelen? Zo ja hoeveel zullen dit er dan zijn?	Dit zijn ook enkele studenten die zullen beoordelen. In het antwoord op notavraag 45 uit Nvl 1 wordt het proces verder toegelicht.
3.		Vraag 44,45	Demo: U schrijft "Aansluitend is er voor Opdrachtgever maximaal 15 minuten de gelegenheid om vragen te stellen." Gaat u akkoord met de toevoeging dat er tussentijds wel ruimte is voor verduidelijkingsvragen?	Dit is aan inschrijver om dit te bepalen en dit te sturen tijdens de presentatie, als de maximale tijd van de gehele demonstratie niet overschreden wordt.
4.		Vraag 44,45	Demo: Voor onze demo zouden we graag gebruik maken van 2 schermen om tegelijk een presentatie en de te demo-en-functionaliteit te kunnen tonen	U heeft beschikking tot één groot presentatiescherm/digibord. Daarnaast stelt Opdrachtgever een vrijdbaar scherm ter beschikking.
5.		Vraag 44,45	Demo: Gaat u akkoord met een half uur inloop/opstart vóór de demo om de 1,5u effectief te kunnen gebruiken?	Het is akkoord om 15 min vooraf u te installeren en alles technisch klaar te zetten in de presentatieruimte.
6.		Vraag 44,45	Demo: Wanneer kunnen we uiterlijk de uitnodiging voor de demo verwachten, dit in verband met voorbereidingstijd.	Dit zal zijn op 16 april.
7.		Vraag 89	U noemt hier "Alle andere uitbreidingen of verbeteringen van functionaliteit (door wetswijzigingen, ontwikkelingen in het onderwijs) dienen onderdeel te zijn van de aangeboden inschrijfprijs". Dit is op het moment van inschrijven erg lastig in te schatten. Kunt u specificeren welke typen wetswijzigingen en onderwijsontwikkelingen volgens de AD hieronder vallen, en hoe deze kosten door AD gemaximaliseerd of begrensd gaan worden binnen de aangeboden inschrijfprijs?"	Dit betreffen generieke (behorende bij SAAS) ontwikkelingen en wijzigingen, door wetswijzigingen of doorontwikkelingen van de nu uitgevraagde functionaliteit om binnen de aangeboden prijs een toekomstbestendig SIS te verkrijgen.

8.	16	4.3.3.1 Vraag 53	In het antwoord op NVI1 vraag 51 geeft u aan op het moment van inschrijving/gunning versie 1.1 en flows 0,1,5,6 te verwachten. Er is echter nog geen SIS-leverancier die de versie 1.1 (geïntroduceerd per maart 2025) kan hebben ontwikkeld. Gaat u akkoord met versie 1.0 bij moment van inschrijving/gunning en daarmee het laten vervallen van flow 6 (die pas in versie 1.1 is geïntroduceerd)	Het antwoord op notavraag 51 betreft een verschrijving en verval. De gestelde eisen in het PVE betreffen uitvoeringseisen, die niet op het moment van inschrijving al gereed dienen te zijn maar beschikbaar op moment van implementatie. Dit geldt dan voor minimaal flows 0,1,5,6.
9.	H4.3.3	4.3.3.1 Vraag 51	U vraagt een procesketen van toetsinstrumenten en toets momenten in het SIS. In NVI1 vraag 51 geeft u aan OKE-flows 0,1,5,6 uit te vragen. Verwacht u ook flows 2,3,4 in de OKE-koppeling om ook toetsinstrumenten en momenten uit te kunnen wisselen?	Nee, de flows 2,3,4 worden niet geëist.
10.	Blz 13	Leidraad 5.5	Kunt u meer toelichting geven waar inschrijver rekening mee moet houden bij GC mbt “veranderaanpak cq. Adoptie-/communicatie strategie”?	Hierin vragen we de expertise van Inschrijver wat hieronder wordt verstaan volgens u. Opdrachtgever denkt hierbij onder andere op de impact van de verandering en cultuur van de organisatie, evenals de benodigde adoptieaanpak, zoals training, begeleiding en stakeholdermanagement. Daarnaast is een doordachte communicatiestrategie essentieel, waarbij heldere en tijdige informatievoorziening via passende kanalen de acceptatie en implementatie ondersteunt.
11.	Blz 13	Leidraad 5.5	Kunt u meer toelichting geven waar inschrijver rekening mee moet houden met de wijze waarop Inschrijver het GC ondersteunt bij het inrichten van de Functioneel Beheerorganisatie;	Hierin vragen we de expertise van Inschrijver wat hieronder wordt verstaan volgens u. Opdrachtgever denkt hierbij onder andere hoe ondersteund wordt bij inrichting van de Functioneel Beheerorganisatie, bijvoorbeeld in de verdeling van rollen, verantwoordelijkheden en de mate van zelfredzaamheid. Daarnaast is het belangrijk om ondersteuning te bieden bij kennisoverdracht, procesoptimalisatie en het opzetten van werkwijzen, inclusief training en tooling, zodat de organisatie duurzaam en efficiënt functioneel beheer kan uitvoeren.
Overige bijlagen				
12.		Nvi 1, vraag 12	Is het toegestaan om een titelblad toe te voegen aan de beantwoording zonder dat dit ten koste gaat van het aantal beschikbare pagina's voor de beantwoording?	Dit is akkoord. Dit blad wordt niet betrokken in de beoordeling.
13.		Nvi 1, vraag 26	In uw antwoord geeft u aan dat er een extra blad mag worden toegevoegd voor de roadmap. Is het toegestaan om hiervoor het formaat A3 te hanteren?	Zie het antwoord op notavraag 1.

14.		Nvl 1, vraag 37	U geeft in uw antwoord op vraag 37 dat u verwacht dat Inschrijver kort en bondig uiteenzet wat de aanpak zal zijn. In uw vraag 1 geeft u een zevental onderwerpen aan (Planning t/m Nazorg) waarop u een toelichting wilt. Deze zeven onderwerpen dekken de verschillende onderwerpen van de aanpak af. Inschrijver acht het ambitieus en mogelijk haalbaar om de volledige aanpak in slechts 3 pagina's te beschrijven. U vraagt echter aanvullend een zestal onderwerpen waarop nader ingegaan dient te worden. Dit past in de ogen van Inschrijver niet meer in het beschikbare aantal pagina's. Bovendien heeft u een aantal eisen opgenomen in uw programma van eisen die betrekking hebben op de implementatie, training en nazorg. Ook deze zouden we graag willen adresseren in de beantwoording van vraag 1. In alle aanbestedingen in de afgelopen 5 jaar is er minimaal 5 pagina's ruimte toegestaan voor het beschrijven van de implementatieaanpak. In voorkomende gevallen werden er 10 pagina's toegestaan. Bent u bereid om het maximum aantal pagina's voor de beantwoording van vraag 1 te verhogen naar 5 A4?	Dit is akkoord.
15.		Nvl 1, vraag 37	U houdt in uw antwoord op vraag 37 vast aan het maximumaantal van drie A4 voor de beantwoording van vraag 1. Inschrijver wil graag figuren en tabellen gebruiken zoals een organogram voor de projectorganisatie en een overzicht van de (op te leveren) producten. Inschrijver voorziet dat drie pagina's volstrekt ontoereikend is om dit te kunnen doen. Is het toegestaan om een bijlage toe te voegen met figuren en tabellen?	Inschrijvers zijn vrij om een eigen invulling te geven aan de beantwoording. Aanbestedende dienst wil niet voorschrijven aan inschrijvers om alle figuren te bundelen in een bijlage. In notavraag 14 worden 5 A4 toegestaan. Bijlagen hierbij zijn niet toegestaan.
16.		Nvl 1, vraag 42	Iedere beoordelaar hanteert het beoordelingskader uit de leidraad en kan dus 0%, 25%, 50%, 75% of 100% toekennen. Daarna volgt de consensusvergadering waarin de definitieve score wordt bepaald. Betekent dit dat deze definitieve score ook 0%, 25%, 50%, 75% of 100% zal zijn, of kan dan worden afgeweken van deze vaste percentages?	Dat is correct dat de percentages uit het beoordelingskader worden aangehouden voor de beoordeling. Er kan niet worden afgeweken van deze percentages.
17.		Nvl 1, vraag 93	In uw antwoord op vraag 93 verwijst u naar vraag 94. In het antwoord van vraag 94 wordt meldt u dat eea nader zal	Dat klopt, dit zal zijn afhankelijk van de mate van het gebrek. Dit is naar oordeel van Opdrachtgever.

			worden afgestemd in het projectplan. Geldt dit dan ook voor vraag 93?	
--	--	--	---	--

Voor de volledigheid (het maximaal aantal A4 per open vraag):

- Open vraag 1 = 5 A4 + Planning op A3
- Open vraag 2 = 3 A4 + Roadmap in A4 of A3
- Open vraag 3 = 3 A4
- Open vraag 4 = 4 A4 -> toegezegd in nota 1

Einde nota van inlichtingen